
 
 

Regierungsratsbeschluss vom 22. Februar 2011 

 

 Nr. 2011/402   

Aufhebung der Verordnung über die Zuständigkeit für den Vollzug der bundesrätlichen INTERREG II-

Verordnung vom 5. September 1995 

  

1. Ausgangslage 

Mit der "Verordnung über die Zuständigkeit für den Vollzug der bundesrätlichen INTERREG II-

Verordnung vom 5. September 1995" (BGS 916.11) wurde die Zuständigkeit für die Teilnahme 

beim Interreg II-Programm an das Volkswirtschaftsdepartement übertragen. 

2. Erwägungen 

Das Interreg II-Programm lief von 1994 bis 1999 und ist somit abgeschlossen. Im Gesetz über die 

Organisation des Regierungsrates und der Verwaltung vom 7. Februar 1999 (RVOG; BGS 122.112) 

wurde auch die Zuständigkeit für interkantonale und grenzüberschreitende Zusammenarbeit dem 

Volkswirtschaftsdepartement zugewiesen. Die „Verordnung über die Zuständigkeit für den Vollzug der 

bundesrätlichen INTERREG II-Verordnung vom 5. September 1995“ (BGS 916.11) ist obsolet und 

kann aufgehoben werden. Das Volkswirtschaftsdepartement ist gestützt auf das RVOG für die inter-

kantonale und grenzüberschreitende Zusammenarbeit zuständig. 

3. Beschluss  

Siehe nächste Seite. 



2 

Aufhebung der Verordnung über die Zuständigkeit für den Vollzug der 

bundesrätlichen INTERREG II-Verordnung vom 5. September 1995 

RRB Nr. 2011/402 vom 22. Februar 2011 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf Artikel 71 Absatz 2, 79 Absatz 2 und 81 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) 

vom 8. Juni 19861) 

 

beschliesst: 

I. 

Die Verordnung über die Zuständigkeit für den Vollzug der bundesrätlichen INTERREG II-Verordnung 

vom 5. September 19952) wird aufgehoben. 

II. 

Die Aufhebung dieser Verordnung tritt am 1. Juni 2011 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Einspruchs-

recht des Kantonsrates. 

 

Andreas Eng 

Staatsschreiber 

Verteiler RRB 

Volkswirtschaftsdepartement 

Volkswirtschaftsdepartement, Europafachstelle 

Fraktionspräsidien (5) 

Parlamentsdienste 

Staatskanzlei (Einleitung Einspruchsverfahren) 

GS 

BGS 

Amtsblatt 

Veto Nr. 249  Ablauf der Einspruchsfrist: 13. Mai 2011. 

 _______________  

1) BGS 111.1. 
2) GS 93, 731 (BGS 916.11). 


	1. Ausgangslage
	2. Erwägungen
	3. Beschluss

